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نتواند مانعی برای وقفه آموزشی 
فرزندان‌مان شود. 

حالا سال‌هاست که در کنار همه 
اینها واژه معلم با کلماتی مانند 
معیشت، حقوق معوقه، معلم 
رسمی،  معلم  یا  حق‌التدریس 
رتبه‌بندی، گره خورده است تا جایی 
که یکی از مهم‌ترین اقدامات دولت 
سیزدهم را در حوزه معیشتی قشر 
زیادی از کارمندان دولت باید اجرای 
رتبه‌بندی معلمان دانست که حالا 
در مراحل باز شدن گره‌های نهایی 
است. اجرای رتبه‌بندی و ترمیم 
معیشت فرهنگیان از آنجایی مهم 
گلایه‌های  لا‌به‌لای  از  که  است 
معلمان می‌شنویم که »معلمی که 
ناچار است دو یا سه شغل داشته 
باشد چگونه می‌تواند به چنین 
جایگاهی برسد. معلم نیاز به این 
دارد که جایگاهش حفظ شود« و 
این روزها دولت تاش می‌کند تا 
توجه ویژه‌ای به این قشر داشته 
باشد به طوری که برای نخستین 
بار رئیس‌جمهور هدیه ویژه‌ای 
را برای معلمان در این روز تدارک 

دیده است. 

رتبه‌بندی در مسیر تکمیل
ز  ا پس  نیز  ن  معلما ی  رتبه‌بند
یک دهه از سال گذشته وارد فاز 
امیدوارکننده‌ای برای معلمان شد. 
در هفته جاری رضا مراد صحرایی 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
از تعیین تکلیف شدن وضعیت 
رتبه‌بندی تا آخر اردیبهشت خبر 
داد. به گفته وی، رتبه‌بندی مهم‌ترین 
اقدام تحولی آموزش و پرورش است 
و ضامن پویایی نظام تعلیم و تربیت 
اعام  طبق  می‌شود.  محسوب 
سرپرست آموزش و پرورش، ۴۵ هزار 
معلم فاقد رتبه و ۳۵ هزار نفر هم 

رتبه خود را مشاهده نمی‌کنند که 
این موضوعات تا پایان اردیبهشت 
باید تعیین تکلیف شوند. اما به 
جز این موارد تمام معلمان مشمول 
دریافتی‌های  و  شدند  رتبه‌بندی 
خود را داشته‌اند. همچنین علاوه 
بر معلمان که شامل رتبه‌بندی 
وهای  نیر درخواست  می‌شوند، 
اداری و کادر مدرسه برای قرار گرفتن 
ذیل رتبه‌بندی بارها مطرح شد و از 
مطالبات جدی نیروهای اداری بود 
که روز یکشنبه صحرایی در مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری 
طی پرسش و پاسخی با معلمان 
از پرداخت فوق‌العاده ویژه برای 

نیروهای اداری خبر داد. 
در این میان معلمان زیادی به 
رتبه خود اعتراض داشته‌اند که 
طبق اعام آموزش و پرورش 30 
درصد را شامل می‌شود. سرپرست 
آموزش و پرورش در جلسه‌ای که 
در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری برگزار شده بود در واکنش 
به اعتراض یکی از معلمان نسبت 
به رتبه‌ای که اخذ کرده، توضیح‌ 
می‌دهد: اعتراض شما کاماً وارد 
است. ۹۰ درصد معلمان با همین 
شیوه رتبه‌بندی شده‌اند، ۱۰ درصد 
مابقی هم باید تعیین تکلیف شوند تا 
بتوانیم به اعتراضات رسیدگی کنیم و 
پس از پایان رسیدگی به اعتراضات، 
آیین‌نامه رتبه‌بندی را اصاح کنیم. 
دولت سیزدهم رتبه‌بندی را به اجرا 
درآورد و بپذیریم که اگر رتبه‌بندی 
اجرا نمی‌شد اشکالاتش احصاء 
از  همکاران  درصد   ۷۰ نمی‌شد. 
رتبه‌های اعلامی‌شان راضی بوده‌اند 
و ۳۰ درصد اعتراض کرده بودند که 
رسیدگی به اعتراضات از اردیبهشت 

می‌شود. انجام 
اما در این یک سال، عموم معلمان از 

وضع بهبود خدمات بیمه‌ای می‌گویند 
و صحرایی نیز به تازگی وعده داد که 
بیمه طلایی فرهنگیان بعد از 10 سال 

مجدداً برقرار شده است.

کمبود معلم جهانی است
بر اساس گزارش جدید یونسکو، 
بسیاری از کشورها ممکن است در 
رسیدن به اهداف آموزشی ملی خود 
برای سال ۲۰۳۰ شکست بخورند؛ 
مگر اینکه ۹۷ میلیارد دلار بودجه 
اضافی دریافت کنند. در این گزارش 
آمده است که افزایش سه برابری 
در  پیش‌دبستانی  معلمان  تعداد 
کشورهای کم‌درآمد مورد نیاز است 
و در کشورهای با درآمد متوسط به 
پایین تا سال ۲۰۳۰ باید ۲ برابر شود. 
همچنین تعداد معلمان مدارس 
ابتدایی باید نزدیک به ۵۰ درصد در 

کشورهای کم‌درآمد افزایش یابد.
دوسوم کشورهای با درآمد کم و 
متوسط به پایین هزینه‌های آموزشی 
عمومی خود را در سال اول پس 
از شروع همه‌گیری در سال ۲۰۲۰ 

کاهش دادند.
در این بین نیز درخواست آموزش و 
پرورش از معلمانی که به بازنشستگی 
می‌روند این است که کمی صبر 
کنند. همچنین معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت آموزش و پرورش وعده 
داد که بزودی مجوزی برای استخدام 
حدود ۳۰ هزار نیروی انسانی برای این 

وزارتخانه صادر خواهد شد.
واقعیت این است که عموم مردم 
معلمی را در زندگی تجربه می‌کنند 
و پرورش انسان در جامعه از مسیر 
مدرسه که رکن اصلی آن معلم است 
می‌گذرد، در این شرایط بهبود شرایط 
معلمان و همچنین جذب بهترین 
نیروهای متخصص برای تعلیم و 
تربیت در صدر وظایف دولت‌هاست. 

شهردار تهران: 
ترافیک تهران 
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 بررسی مشکل تردد زائران اربعین 
در گفت‌وگو با طرف عراقی

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( با بیان اینکه 
زائران اربعین امسال افزایش خواهد داشت، از سفر 
خود به عراق برای رایزنی با مقامات این کشور خبر 
داد و گفت: یکی از مشکلات اساسی برای تردد زائران، 
کمبود مسیرهای مرزی )گیت( در آن سوی مرزهاست 

که در این سفر مورد بررسی قرار می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، سید مجید میراحمدی بیان کرد: 
پیش‌بینی می‌شود امسال اعزام زائران برای زیارت 
اربعین حسینی)ع( به مراتب بیشتر از سال گذشته 
باشد. اربعین امسال مصادف با چهارشنبه ۱۵ شهریور 
ماه خواهد بود. با توجه به چالش‌های مراسم اربعین 
سال گذشته، در جلسه امروز از سوی اعضای ستاد، 
راهکارهای لازم و مشخص ارائه شد تا این مشکلات 

برطرف یا به حداقل ممکن کاهش یابد.
میراحمدی با اشاره به سفر آتی خود به عراق برای 
گفت و گو با مقام‌های عراقی برای نهایی کردن 
برنامه‌های اربعین امسال تصریح کرد: بخشی از 
چالش‌های مراسم اربعین سال گذشته مربوط به 
طرف عراقی و زیرساخت‌های موجود در عراق بود 
که در سفر به عراق این موارد بررسی خواهد شد.

خبر

ایرنا

احتمال آبگرفتگی معابر ۱۵ استان
سازمان هواشناسی نسبت به رگبار و رعد و برق و 
احتمال آبگرفتگی معابر در ۱۵ استان و وزش باد شدید 

و خیزش گرد و خاک در ۱۷ استان هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد از 
فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری‌های محلی، رگبار و 
رعد و برق، احتمال ریزش تگرگ در مناطق مستعد، 
وزش باد شدید موقت، گاهی گرد و خاک و کاهش دما 

تا جمعه )۱۱ تا ۱۵ اردیبهشت( خبر داد.
این شرایط جوی امروز در شمال آذربایجان غربی، 
شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، گیان، مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، 
چهارشنبه در شمال آذربایجان غربی، نیمه شمالی 
آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی و شرق خراسان 
جنوبی پیش‌بینی می‌شود. همچنین این شرایط 
طی روز پنجشنبه در نیمه شمالی آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی، شمال خراسان رضوی و جمعه در خراسان 

شمالی مورد انتظار است.
در اثر این مخاطره جوی، لغزندگی جاده‌ها، صاعقه، 
احتمال تگرگ، احتمال آبگرفتگی معابر به‌طور 
محدود، احتمال جاری شدن روان‌آب، احتمال طغیان 
رودخانه‌ها و در نواحی کوهستانی احتمال سقوط 

سنگ دور از انتظار نیست.
سازمان هواشناسی در ادامه این هشدار از افزایش 
گرادیان فشاری، وزش باد نسبتاً شدید و در نواحی 
مستعد گرد و خاک همراه با کاهش کیفیت هوا از 

دوشنبه تا جمعه )۱۱ تا ۱۵ اردیبهشت( خبر داد.
این شرایط جوی امروز در تهران، البرز، سمنان، 
خوزستان، بوشهر، شرق خراسان رضوی و شرق 
خراسان جنوبی و چهارشنبه در خوزستان، بوشهر، 
جنوب تهران، قم، البرز و جنوب سمنان مورد انتظار 
است. همچنین طی روز پنجشنبه نیز در خوزستان، 
بوشهر، جنوب فارس، تهران، سمنان، شرق کرمان، 
شرق خراسان جنوبی، شرق خراسان رضوی، سیستان 
و بلوچستان و جمعه در شمال سیستان و بلوچستان 

پیش‌بینی می‌شود.

روز معلم 1402؛ اجرای رتبه بندی دیگر یک شعار نیست

 پیگیری رتبه‌بندی معلمان
تا سر منزل مقصود

تهران  زاکانی، شهردار  علیرضا 
در نشست خبری روز گذشته با 
اشاره به فرسودگی شدید امکانات 
شهرداری در زمان ورود به مدیریت 
شهری گفت: حمل و نقل عمومی 
تهران نه تنها فرسوده بود بلکه 
با کمبود شدید هم مواجه بود. 
به گونه‌ای که از ۱۱ هزار اتوبوسی 
که باید تهران داشته باشد ۱۸۵۰ 
اتوبوس به ما تحویل دادند و 
۶۸۰۰ ون کاماً فرسوده بودند و به 
همین دلیل اساساً ارائه خدمات 
با اقتضای توانمندی‌هایی که به ما 

داده بودند، سخت بود.
وی ادامه داد: تمام پروژه‌های شهر 
را فعال کردیم. بزرگراه یادگار امام، 
بزرگراه شهید بروجردی و شهید 
شوشتری که فاز اول آنها امسال 
افتتاح خواهد شد، همچنین در 
سال گذشته ۳۳ کیلومتر مترو با 
۱۱ ایستگاه به بهره‌برداری رسید و 
امسال نیز ۲۲ کیلومتر از مترو به 

بهره‌برداری خواهد رسید و همه این 
موارد بدون تکیه بر بودجه دولتی 
و امکانات محدود شهر رقم خورد 
و بر اساس مولدسازی و مشارکت 
این اقدامات انجام شده است. 
خط ۳، ۴، ۶ و ۷ مترو در حوزه 
توسعه‌ای فعال هستند. خطوط ۹ و 
۱۰ امسال عملیاتشان آغاز و خطوط 
۸ و ۱۱ نیز سال آینده آغاز خواهد 
شد. بی‌تردید سعی شد با ارتباط 
و تعامل مسیر درستی را در توسعه 

و پیشرفت شهر طی کنیم.
وی افزود: ۱۰۰ اتوبوس ۹ متری برقی 
به تهران خواهد آمد و همچنین 
ی  یرساخت‌ها ز یم  ر ا د نظر  ر  د
برقی‌سازی خودروها را در تهران  

کنیم. فراهم 
شهردار تهران با تأکید بر اینکه شهر 
گران است اما تاش می‌کنیم که 
آن را ارزان کنیم، افزود: ۳۰۰ میدان 
و بازارچه تره بار در شهر تهران به 
گونه‌ای عمل کردند که اگر نبودند 

برای میوه شب عید اتفاقات غیر 
خ می‌داد. بی‌تردید  قابل تصوری ر
به سمت کنترل و کاهش قیمت 
حرکت می‌کنیم و در این راستا از 
ابزارهایی همچون میادین میوه و 
تره بار و فروش متری زمین بهره 
می‌گیریم تا شهر به سمت ارزان 

اداره شدن حرکت کند.
وی در خصوص ساخت و ساز در 
تهران و اجاره‌داری شهرداری گفت: 
ما قرارگاه جهادی مسکن را در شهر 
تهران دنبال کردیم چرا که احساس 
کردیم به مردم اجحاف می‌شود و 
هم قیمت مسکن و هم اجاره‌ها 
بسیار غیر قابل تحمل شده که 
با مرحوم رستم قاسمی جلسات 
زیادی را برگزار کردیم و نهایتاً در این 
مدت برای ساخت ۴۷۰ هزار واحد 
تعامل داشتیم که ۳۲ هزار واحد 
خاصه برای امکانات شهری بود اما 
برخی از این واحدها معطل تعیین 
مدل شهرک الگو بودند که به لطف 

خدا نمونه شهرک الگو تصویب 
شد و در منطقه ۱۹ در ۱۲ هکتار و در 
منطقه ۲۱ در ۶۰ هکتار شهرک الگو 
خواهیم داشت که مدل شهرک 
الگو را شروع کردیم که بخشی 
برای اجاره‌داری و بخشی برای عرضه 

متری در نظر گرفته شده است.
شهردار تهران در خصوص موضوع 
بازبینی خطوط تندرو )بی آر تی(، 
گفت: خطوط بی‌آر تی امسال 
بازبینی خواهند شد و صورت و چهره 
جدیدی پیدا خواهند کرد و شروع آن 
نیز از خط شرقی و غربی خواهد بود. 
همچنین امسال تراموا از ترمینال 
شرق تا میدان آزادی پس از طی 
کردن مسیر خود در شورا عملیاتی 
خواهد شد که هزینه ۱۱ هزار میلیارد 

تومانی را در بر خواهد داشت.
 همچنین ظرفیت اتوبوس‌های ما 
نیز در بازبینی‌ای که انجام می‌شود 
تغییر خواهد کرد. برای سال‌جاری 
منابع خودمان را برای بازسازی 

اتوبوس‌ها تأمین می‌کنیم و امسال 
۱۰۰۰ اتوبوس و سال آینده نیز ۱۰۰۰ 
اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی اضافه 

شد.  خواهد 
شهردار تهران در خصوص موضوع 
ترافیک شهر تهران نیز گفت: 
ترافیک تهران در حال حاضر با 
توجه به اینکه ۶۶ درصد ترددها 
مربوط به خودروهای شخصی و 
۳۴ درصد مربوط به حمل و نقل 
عمومی است شرایط مناسبی ندارد؛ 
اما تا پایان سال‌جاری افزایش ۱۱ 
درصدی سهم حمل و نقل عمومی 
را دنبال می‌کنیم. این کار از طریق 

هوشمندسازی و کاهش تقاضای سفر 
دنبال می‌شود تا بتوانیم شهر را به 
سمت بهبود سوق دهیم. بی‌تردید 
برای سه سال آینده سهم ۷۰ درصدی 
تردد برای حمل و نقل عمومی و ۳۰ 
درصدی برای خودروهای شخصی 
پیش‌بینی شده که آن را دنبال 
می‌کنیم. از سوی دیگر با توجه 
به پیش پرداختی که دولت برای 
۶۳۰ واگن انجام داده و توافقی که 
با چین برای افزایش تا ۷۱۰ واگن با 
همین پیش پرداخت انجام شده، 
این کار می‌تواند تأثیر بسزایی در 

این حوزه داشته باشد.

شهردار تهران خبر داد

بازبینی و چهره جدید خطوط »بی‌آرتی« در ۱۴۰۲

چه نوستالژی‌ها، چه آموخته‌ها و 
چه عشق‌هایی که با شنیدن نام 
معلم یادمان نمی‌آید. معلم جایگاه 
بی‌بدیلی در زندگی همه ما ایفا 
می‌کند و این نقش و جایگاه یادآور 

نقل »معلمی شغل انبیاست« است. 
به گذشته که نگاه کنیم معلمان 
نامداری چون شهید مطهری و 
شهید باهنر را در لیست داریم. 
به گذشته دور‌تر که نگاه کنیم 
می‌بینیم تعلیم و تربیت رسمی 
در کشور ما سابقه‌ای ۱۰۰ ساله دارد 
و حتماً مرور این تاریخ 100 ساله، 
ما را با معلمان نامداری روبه‌رو 
می‌کند، اما در گذشته‌ای دورتر 
برای ما ایرانیان بزرگ‌ترین معلم، 
انبیا بوده‌اند که چنان از مرزهای 

تاریخ و جغرافیا و زمان گذشته‌اند 
خویش  نقش  لحظه  هر  در  و 
را برای نشان دادن راه به ادامه 
دهندگان‌شان نشان داده‌اند، که 
شاید نباید به کمتر از این تعریف 
برای معلمی رضایت داد که معلمی 
نقشی است – و نه شغلی- که چون 
در زندگی یک فرد اثرش را آغاز کند، 
تا پایان زندگی همراه آن فرد خواهد 
بود. روزهای کرونا هم که گذشت 
بار دیگر ایثارگری را معلمان به 
نمایش گذاشتند تا این ویروس 
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